
i boc.cantabria.esPág. 25010

LUNES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 170

1/1

C
V

E-
20

23
-7

66
7

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2023-7667 Decreto delegación de funciones del Alcalde.

Con fecha 22 de agosto de 2023, el Alcalde ha dictado Decreto de Alcaldía nº 973/2023, 
cuyo literal es el siguiente:

"Presentada solicitud de celebración de matrimonio civil por don José Manuel Fresnedo Bur-
gos y doña Alicia García Requena, para el próximo 7 de octubre de 2023.

Recibida autorización concedida para la celebración del matrimonio civil, por auto de fecha 
12 de junio de 2023 del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción Nº 2 de Laredo a favor de 
este Ayuntamiento.

Considerando las atribuciones que tengo conferidas en virtud de lo dispuesto en el artículo 
21.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

Considerando el régimen de delegaciones previstas en los artículos 43 y 44 del R.D. 
2568/1986, de 20 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Fun-
cionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

RESUELVO

PRIMERO.- Delegar en el Concejal don Benito Ortiz Álvarez para la celebración del matrimo-
nio civil entre don José Manuel Fresnedo Burgos y doña Alicia García Requena.

SEGUNDO.- Publíquese la presente delegación en el Boletín Oficial de Cantabria.

TERCERO.- Notifíquese el presente al Concejal don Benito Ortiz Álvarez y al Ayuntamiento Pleno."

Laredo, 23 de agosto de 2023.
El alcalde,

Miguel González González.
2023/7667


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-7667	Decreto delegación de funciones del Alcalde.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2023-7663	Resolución de la Presidencia número 107/2023, de 18 de agosto, de nombramiento de Vicepresidente.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7553	Orden PRE/113/2023, de 21 de agosto, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.
	CVE-2023-7554	Orden PRE/114/2023, de 21 de agosto, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A2.
	CVE-2023-7620	Resolución de 23 de agosto de 2023, por la que se aprueba convocatoria extraordinaria por la que se convocan nuevas acciones formativas dentro del Plan Anual de Formación de Protección Civil y Emergencias para el año 2023.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-7696	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de estabilización de empleo temporal mediante concurso-oposición, de una plaza de Ayudante Especialista para el Centro Especial de Empleo (SERCA).
	CVE-2023-7701	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de estabilización de empleo temporal mediante concurso-oposición, de una plaza de Oficial de 2ª Taller para el Centro Especial de Empleo (SERCA).



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Puente Viesgo
	CVE-2023-7662	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación, al mejor precio, de los aprovechamientos forestales del Monte de Utilidad Pública número 377 CUP Cuesta y Dobra.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-7713	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 8/2023. Expediente 1033/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-7670	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-7659	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Concesión de Puestos Fijos en el Mercado de Abastos, ejercicio 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7666	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de agosto de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/8801C.
	CVE-2023-7669	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Ayuda a Domicilio del mes de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/8905D.
	CVE-2023-7692	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de agosto de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7697	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Construcción de nuevo vial de acceso rodado y peatonal ent


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7570	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (Plan 2022-2025), correspondiente a abril de 2023.
	CVE-2023-7571	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (Plan 2022-2025), correspondiente a mayo de 2023.
	CVE-2023-7719	Resolución por la que se deniega la concesión y pago de determinadas mensualidades de ayudas al pago de alquiler de vivienda (Abril y Mayo 2023).

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-7665	Orden ISO/20/2023, de 25 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades locales de la comunidad autónoma de Cantabria en el marco del Plan Corresponsables en 2023.
	CVE-2023-7668	Extracto de la Orden ISO/20/2023, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Cantabria en el marco del Plan Corresponsables en 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7278	Información pública de solicitud de autorización para canalización de red de telecomunicaciones en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre del término municipal de Santander. Expediente 94/23 AC.
	CVE-2023-7698	Información pública de solicitud de autorización para granja avícola de puesta (ocas y gallinas) en producción ecológica en suelo rústico de Omoño, término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 314557.
	CVE-2023-7702	Información pública de solicitud de autorización para instalación de sistema de filtración en suelo rústico de Lamiña, en el municipio de Ruente. Expediente 314570.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-7606	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de vivienda en paseo Marina Española, 1, 5º F. Expediente 2022/907.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7710	Resolución relativa a la autorización administrativa previa del Parque Eólico Cerro Airo, de 6 MW y su infraestructura de evacuación, situado en el término municipal de Campoo de Yuso. Expediente: EOL-17-2017 P.E. Cerro Airo.
	CVE-2023-7711	Resolución relativa a la autorización administrativa previa del Parque Eólico Bustafrades, de 49,5 MW, y su infraestructura de evacuación, situado en los términos municipales de Luena, San Pedro del Romeral, Arenas de Iguña y Molledo. Expedi




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-31T07:48:03+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




